Na mocy tych przepisów nowowznoszone budowle mają być stawiane w linii ulicy, według zatwierdzonego planu ogólnej regulacji miasta i dla tego każdy, zamierzający stawić nowe budowle, winien złożyć plan domu, plan sytuacyjny placu i miejsc jemu przyległych i uzyskać pozwolenie właściwej władzy. Rozporządzenie komisji spraw wewnętrznych z 13 (25) lutego 1850 r. wskazało atrybucy rządów gubernialnych i naczelników powiatów co do zatwierdzenia planów architektonicznych na budowle po miastach wznoszone. Według tego, zatwierdzanie planów na wznoszenie nowych budowli i gruntowniejsze restauracje było oddane rządowi gubernialnym, pozwolenie zaś na małe naprawy mógł udzielić naczelnik powiatu. Niestosowanie się do zatwierdzonego planu pociąga za sobą odpowiedzialność karną (według art. 1058—1075 K. K. wydanie 1866 r.). Prócz tego na mocy przepisów z roku 1820 i postanowienia rady administracyjnej z 29 października (10 listopada) 1863 r. władze administracyjno-policyjne zostały upoważnione do przeistaczania lub rozbiierania budowli z przekroczeniem policyi budowniczey wzniesionych. Każda budowla frontem do ulicy stawiana być musi, oficyny zaś stawiane w podwórzu, jeśli jedna ścianą placu sąsiedniego dotykają, winny mieć dachy półszczytowe, aby w każdym przypadku ściek z dachów odbywał się na podwórze tegoż domu właściciela.

Do rewizyi wzmiankowanej malarz i cieśla, jako biegli, mają być używani.

W tym samym celu t. j. w celu zabezpieczenia od ognia, dachy winny być kryte, czy na murowanych, czy na drewnianych domach, tylko materiałem ogniotrwałym. Z rozporządzenia kom. rząd. spr. wew. i duch. z dnia 19 (31) grudnia 1842 roku w domach budujących się na 2 piętra i wyżej chociaż jedne ze schodów muszą być kamienne, odnośnie zaś do fabryk — według Najwyższego ukazu z dnia 23 maja (4 czerwca) 1845 r. we wszystkich zakładach fabrycznych, działających za pomocą ognia, wszystkie schody mają być nieodzownie kamienne.

Co do materiału, z jakiego dom ma być

1) Rozporządzeniem kom. spr. wew. i duch. z dnia 1 (13) marca 1849 r. przy rynku i główniejszych ulicach, gdzie już są lub powinny być w przyszłości, stosownie do obowiązujących przepisów, same jedynie murowane domy, dopuszczonem jest stawianie budowli gospodarskich drewnianych, nieinaczej jednak jak na podmurowaniu, w słupki murowane i z dachami białymi lub dachówką krytymi.

Uchybiający temu przepisowi rzemieślnicy, podlegać będą karom policyjnym, nawet odpowiedzialności przed sądem, jeśli z wystawieniem budowli połączone będzie jakie niebezpieczeństwo uszkodzenia zdrowia lub życia mieszkańców”.

W celu zapobieżenia wilgoci w domach postanowienie rady administracyjnej z dnia 23 marca (4 kwietnia) 1837 roku zabroniło tykowania domów murowanych w tym roku, w którym wystawione zostały. W celu zaś zabezpieczenia życia robotników, rozporządzenie komisji spraw wewnętrznych z 12 (24) sierpnia 1846 r. przepisało sposób urządzenia przy budujących się domach rusztowań.

Dla nadania miastom lepszej powierzchowności, przez zachowanie pewnych względów estetycznych lub usunięcie szpeczących miasta zabudowań, były także wydane odpowiednie przepisy. Już przepisy policji budowlanej z 1820 r.